
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

 

Број:11-G-3805/21 

Дана,30.12.2021. године 

 

 

На основу члана 70. став (1) и члана 72. став (3) тачка ц) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), Градоначелник Бањалуке доноси  сљедећу 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

I 

 

            Одлука о избору најповољнијег понуђача, број 11-Г-3805/21 од 17.12.2021. године, у 

поступку јавне набавке „Набавка рачунарске опреме за партнерске мјесне заједнице у 

оквиру пројекта ,,Јачање улоге МЗ у БиХ“- фаза 2“, број јавне набавке 20-404-344/21, 

мијења се у тачки III диспозитива, и гласи: ПР „SМАRT COMPUTER“ Станар Славиша с.п. 

Приједор, бира се као најповољнији понуђач, јер је понудио најнижу цијену у износу од 

15.701,40 КМ са ПДВ-ом. 

 

II 

 

            Уговорни орган закључиће уговор са најповољнијим понуђачем, под условима 

утврђеним у тендерској документацији.  
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Град Бањалука је провео поступак јавне набавке 20-404-344/21 „Набавка рачунарске 

опреме за партнерске мјесне заједнице у оквиру пројекта ,,Јачање улоге МЗ у БиХ“- фаза 

2“. Одлуком Градоначленика број 11-Г-3805/21 од 17.12.2021. године, као најповољнији 

понуђач је изабран ПР „MEDIA MARKET“ Tрбулин Дејан с.п. Приједор, јер је понудио 

најнижу цијену. Дана 23.12.2021. године, најповољнији понуђач је доставио Одсјеку за 

јавне набавке Градске управе Града Бањалука допис, у којем обавјештава Одсјек да због 

тренутне несташице робе код добављача неможе испоручити робу која је предмет уговора 

те одбија додјелу  уговора  у поступку јавне набавке „Набавка рачунарске опреме за 

партнерске мјесне заједнице у оквиру пројекта ,,Јачање улоге МЗ у БиХ“- фаза 2“.      

 

          Чланом 72. став (3) тачка под ц) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ 

39/14) прописано је сљедеће : „Уговорни орган доставља предлог уговора оном понуђачу 

чија је понуда по ранг-листи одмах након понуде најуспјешнијег понуђача, у случају да 

најуспјешнији понуђач у писаној форми одбије додјелу уговора“. Ранг-листа успјешности 

понуђача за предметни поступак јавне набавке је саставни дио записника комисије о 

прегледу и оцјени понуда од 13.12.2021. године. Према овој ранг-листи, понуда ПР 



2 

 

„SМАRT COMPUTER“ Станар Славиша с.п. Приједор је одмах након понуде 

најуспјешнијег понуђача  ПР „MEDIA MARKET“ Tрбулин Дејан с.п. Приједор, који је 

одустао од закључења уговора, па је уговорни орган одлучио као у диспозитиву.    

 

     Најповољнији понуђач је у понуди доставио документе којима доказује своју личну 

способност, ови документи су наведени у члану 45. став 2) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“ 39/14).  

       

       

 

                      Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

 

                                            Драшко  Станивуковић 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


